
 

 - 1 - 

News Release 

 

平成 14 年 8 月 15 日 

各 位 

                            

                              株 式 会 社 東 京 三 菱 銀 行 

株式会社アイワイバンク銀行 

 

8 月 19 日よりＡＴＭサービスを開始 

東京三菱銀行とアイワイバンク銀行がＡＴＭ利用提携 

～12 月 31 日まで『手数料割引キャンペーン』を実施～ 

 

 
 株式会社東京三菱銀行（東京都千代田区、頭取 三木 繁光、以下東京三菱銀行）と、株式会社  

アイワイバンク銀行（東京都千代田区、代表取締役社長 安斎 隆、以下アイワイバンク銀行）は

ＡＴＭ利用提携を実施し、平成 14 年 8 月 19 日(月)よりＡＴＭサービスをスタートいたします。 

 これによりセブン-イレブン等に設置されたアイワイバンク銀行のＡＴＭにて東京三菱銀行の

キャッシュカードでのお引出し・残高照会が可能となります。 

 

このたびの提携を機に、東京三菱銀行では、8月 19 日(月)から 12 月 31 日(火)までの間に、ア

イワイバンク銀行のＡＴＭをご利用されるお客さまに対し、『ＡＴＭご利用手数料割引キャンペ

ーン』を実施いたします。キャンペーン期間中は、お引出し手数料を一律 105 円割引いたします

ので、平日の 8時 45 分から 18 時、土曜日の 9時から 14 時までは、お引出し手数料無料でご利用

いただけます。なお、東京三菱銀行ではお客さまのさらなる利便性向上に向け、来年初めをめど

にアイワイバンク銀行でのＡＴＭのご利用時間を 24 時間に拡大することを検討しております。 

 

アイワイバンク銀行は、昨年5月15日にＡＴＭサービスを開始し、ＡＴＭ設置エリアは東京都、

神奈川県、埼玉県、千葉県、栃木県、静岡県、大阪府、兵庫県の 1都 1 府 6 県に広がり、平成 14

年 8 月 15 日現在のＡＴＭ設置台数は 4，154 台となっております。今後も、銀行をはじめ、各金

融機関との提携を積極的に推進することで、幅広い層のお客さまにご利用いただけるサービスを

提供してまいります。 
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【東京三菱銀行のアイワイバンク銀行ＡＴＭでのサービス内容】 

 

1.サービス開始時期       平成 14 年 8 月 19 日（月）午前 8時より 

 
2.ＡＴＭご利用時間と手数料      
東京三菱銀行所定の「ＡＴＭ利用手数料」がかかります。 

ただし、平成 14 年 12 月 31 日（火）までは、『ＡＴＭご利用手数料割引キャンペーン』とし

て、お引出し手数料を一律 105 円割引いたします。（消費税等込） 

 

（１）キャンペーン期間中のＡＴＭご利用手数料（消費税等込） 

              0:00  8:00   8:45 9:00           14:00    17:00 18:00        21:00      24:00 

平日  105 円 105 円 

土曜   お引出し 

日祝 

ご利用いただ

けません         105 円 

 

 

 

平日 

土曜 
お預入れ 

お振込 
日祝 

取扱なし 

平日         

土曜 残高照会 

日祝 

ご利用いただ

けません 
無料 ご利用いただけません 

・ 平成 14年 8月 19日（月）～12月 31日（火）までのキャンペーン期間中のご利用手数料。
上記手数料は、お引出し手数料 105円割引後の金額です。（消費税等込） 
・ スーパー普通預金口座「メインバンク」総合サービスのステージ３以上の方の場合、キャン

ペーン期間中にかかわらず、お引出し手数料について無料といたします。 
 

（２）キャンペーン終了後のＡＴＭご利用手数料（消費税等込） 
              0:00  8:00   8:45 9:00           14:00     17:00 18:00        21:00      24:00 

平日  210 円 210 円 

土曜   お引出し 

日祝 

ご利用いただ

けません         210 円 

 

 

 

平日 

土曜 
お預入れ 

お振込 
日祝 

取扱なし 

平日         

土曜 残高照会 

日祝 

ご利用いただ

けません 
無料 ご利用いただけません 

 

○備考 

※1/1～1/3、5/3～5/5（ただし日曜日と重なる場合は除く）はご利用になれません。 

※1 日あたりの限度額は、都銀キャッシュサービス（BANCS）などの金融機関オンライン提携によるお

取引との合算で 200 万円までとなります。 

※下記のお取引はご利用いただけません。 

  ①１回につき紙幣が５０枚を超えるもの 

  ②通帳でのお取引 

③硬貨でのお取引 

ご利用いただけません 
無料 

ご利用いただけません 
105 円
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【ご参考】 

 

１. アイワイバンク銀行 提携金融機関一覧（平成 14 年 8 月 19 日時点の予定） 

 金 融 機 関 名   

銀 行  東京三菱銀行、ＵＦＪ銀行、あさひ銀行、三井住友銀行、静岡銀行、

横浜銀行、千葉銀行、足利銀行、新生銀行 

証券会社 野村證券、日興コーディアル証券 

クレジットカード 

会社 

アイワイ・カード・サービス、ジェーシービー、三井住友カード、

ユーシーカード 

生命保険会社 住友生命、太陽生命 

消費者金融会社 武富士、アコム、プロミス、三洋信販（ポケットバンク）、 

GE コンシューマー・クレジット（ほのぼのレイク） 

 
２．アイワイバンク銀行 ＡＴＭ都府県別・店舗形態別設置状況（平成 14 年 7 月末日時点） 

 設置開始日 合 計 ｲﾄｰﾖｰｶﾄﾞｰ ｾﾌﾞﾝ-ｲﾚﾌﾞﾝ ﾃﾞﾆｰｽﾞ ﾛﾋﾞﾝｿﾝ 本店他 

東京都 平成13年5月15日 １,２３９台 ５０台 １,１７８台 ６台   － ５台 

静岡県 平成13年6月1日 ３４４台 １１台 ３３３台 －   － － 

埼玉県 平成13年6月18日 ６７０台 ３８台 ６３０台 －   ２台 － 

大阪府 平成13年7月23日 ２４０台 ４台 ２３６台 －   － － 

兵庫県 平成13年7月27日 １５４台 ４台 １５０台 －   － － 

神奈川県 平成14年1月21日 ７１３台 ４８台 ６６３台   －   ２台   － 

千葉県 平成14年2月18日 ５３９台 ３７台 ５０２台 －   － － 

栃木県 平成14年5月20日 ２４２台 － ２４２台 －   － － 

合 計  ４,１４１台 １９２台 ３,９３４台 ６台 ４台   ５台 

（各ＡＴＭの所在はアイワイバンク銀行ホームページにてご覧いただけます） 

 

３．ホームページアドレス 

株式会社東京三菱銀行        http://www.btm.co.jp/ 

株式会社アイワイバンク銀行      http://www.iy-bank.co.jp/ 

 

 

以 上 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株 式 会 社 東 京 三 菱 銀 行 広報室      (田子)   ℡ ０３－３２４０－２９５０ 

株式会社アイワイバンク銀行 企画部 広報担当 (宮地・伊藤)℡ ０３－３２１１－３０４１ 


